
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Studium vlivu chelátoru železa laktoferinu na model 

akutního infarktu myokardu. 

Jméno studenta, studentky Vykrutová Eva 

Jméno vedoucího diplomové práce Doc.RNDr.Vladimír Semecký,CSc. 

      

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

 

     Eva Vykrutová vypracovala na KBLV svoji kvalifikační práci z oboru experimentální morfologie s velkým 

zájmem, pílí a zodpovědností. Velmi si cením její přesnosti a trpělivosti při zhotovování mikroskopických 

preparátů, které lze považovat za zdařilé. Za přínosné považuji i to, že se musela seznámit s pravidly týmové 

práce a úzce spolupracovat se všemi, kdo se na experimentu podíleli. 

     Samostatnost, kritické myšlení a pečlivost se projevily i na formální stránce zpracované dizertace, 

přinášející nové poznatky pro orientaci dalšího bádání v problematice perspektivníhio použití laktoferinu při 

ovlivnění disfunkční úlohy železa v organismu. O tom, že téma je přínosné pro možnost dalšího studia této 

problematiky svědčí i kladné posouzení nezávislými oponenty a přidělení podpory z GAUK. Doufám, že 

pokračování Evy Vykrutové na tématu bude zdařilým základem pro rigorózní práci. 

 

Navrhovaná klasifikace výborně  

V Hradci Králové dne 3.6.2006 Podpis vedoucího diplomové práce 

 


